Salvador, Bahia
Quinta-feira

24 de Março de 2022
Ano IX • nº 1871

Página 8

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 098, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE nomear  Comissão  composta
pelos servidores TELMA ALMEIDA DE OLIVEIRA, Auditora, cadastro nº 151.912,
ANA VERÔNICA PEREIRA FIGUEIRA, Auditora de Contas Públicas, cadastro nº
749.855,  JOSÉ ROBERTO LEITÃO ALVAREZ, Analista de Sistemas, cadastro nº
260.010,  MARIA  DO  CARMO  GALVÃO  DO  AMARAL,  Auditora,  cadastro  nº
120.356,  ANE GLEIDE DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO,  Assistente Especializado
de  Biblioteca,  cadastro  nº  888.875  e  ANDRÉ  LUÍS  GONÇALVES  VIEIRA,
Assistente de Arquivo, cadastro nº 888.918, para, sob a presidência da primeira, e
no  prazo  até  o  dia  13/05/2022,  realizar  análises,  avaliações  e  atualizações  da
Tabela  de Temporalidade de Documentos  do TCE/BA, instituída pelo  Ato  desta
Presidência nº 149, de 28/09/2017.

MARCUS PRESÍDIO
Presidente

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DA COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA MÉDICA

Nº NOME DIAS INÍCIO ART. LEI
Nº 6677/94

051 CARLOS MAGNO REHEM DANTAS 09 17/03/2022 145

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/009101/2021 – Interessada: ELIANA RITA RAMOS
GAZINEU
Assunto: Requerimento de Pagamento de Saldo da URV – INDEFERIDO

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil